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Lilie bylo Němci

značně ušetřeno
Duální monarchie

v smrtelném tažení

hledá záchranu

RUMUNI ZVEDNOU
ZBRANĚ K POMSTĚ

NA TEUTONECH

Neklid v této zemi nazna-

čuje že lid připravuje
se k činu

G W Norris za spolkového senátora

S armádami spojenců v Belgii
--0 října — Rychlost ústupu Něm-

ců z lklgie naznačuje Že touží ny-

ní dostati sc z této země tak ry-

chle jak m chtěli dostali do ní iui

počátku války Kraje které osvo-

bozeny byly od jařma německého

jsou plny radosti Lilie oslavova-val- o

svoje osvobození
(
po celou

noe vypouštějíc ohňostroje a tan-

číc na ulicích zatím co průvody
starých a mladých žen a starých
mužů pochodovaly ulicemi za zpě

Basilej 18 října — 1'řední pro-

hlášení uveřejněné v došlých sem

lublaňských časopisech prohlašu-

je že Rakousko je ochotno zru-ši- ti

vojenskou okkupaci Polska a

předati Občanskou správu země

polské vládě jakmile tato bude

pohotová převzíti na sebe tento
Mezitím Rakousko bude ti

rekonstrukci státu a usta-

noví vládní úředníky do služeb

kde jich bude potřeba Za to má

Polsko předati Rakousku přeby-
tečné zásoby potravin a surového

materiálu Dle budapešťské de-

peše Frankfurter Zeitungu Chor-

vaté mají v úmyslu slavně v po-

slanecké sněmovně prohlásiti
Chorvatska a oddělení

legaeí v Budapešti dle oznámení

časopisu Az Ujsag z Budapešti

polský poslance Daszinski otevře-jeh- o

od Uherska Ve schůzi (le-

ně prý prohlásil že je pro zříze-

ní české republiky s profesorem
Arnoštem Denisem z Paříže jako
presidentem v ěele

V nedávných letech žádný člověk ne-

zastával důsledněji práva obecného li-

du nežli (Jeorge AV Norris V domě zá-

stupců byl předákem bojujícím proti
velkým zájmům a kontribucím V dů-

sledku své schopnosti a odhodlanosti

byl před šesti roky do senátu povýšen

Norris uchází se nyní o znovuzvole-n- í

V senátě docílil obdivuhodného re-

kordu Jako člen velkého zemědělské-

ho výboru nesčíslné služby prokázal ze-

mědělským a pěstění dobytka zájmům
v Nebrasce

V záležitostech týkajících se války
Norris podporoval a v každém odboru

pomáhal Často protestoval proti vý-

střednímu a pošetilému mrhání Silně

pozvedl svého hlasu pro princip aby
velcí váleční prospěcháři nesli největší
břímě válečných výloh Boj který pro
toto před jedním rokem vedl přinesl
ovoce ve finanční předloze jež se ny-

ní na žádost presidentovu připravuje

vu Marseillaisy Vojáci a úřed-

ní fotografové zasypáni byli po-

libky a malé dítky 'byly radostně

zvedány matkami aby mohly hý-

li políbeny vojáky Všechny uli-

ce města jež nejeví velkých zná-

mek poškození byly pokryty
vlajkami spojenců hlavně An-

glie na níž nalézal se nápis: Slá-

va našim osvoboditelům ! Občané

sdělili že vlajky tyto měli ukry

fJ
y AK

ty ve sklepích pro tuto příležitost
na kterou s plnou nadějí čekali

čtyři roky Květiny přivezeny

byly z okolí n jimi ozdobeni vo

jáci Scény podobné oněm v Lil

ie odehrávaly sc i v jiných mě

stech jež zbavena byla německé

ho jařma
Zprávy z Německa

nutno brát opatrně

Turci nekladou
žádného odporu

Oposici proti Norrisovi nyní představují pouze velké peníze — lidi a záj-

my kteří dychtí velké bohatství a moc nahromaditi z válečných poměrů Xc-bnis-

potřebuje Norrise v senátě po příštích 'šest roků aby tyto zlověstné záj-

my obmezil Kandidát proti Norrisovi rozhodně uposlechne nařízení výděl-kář- ů

VOLTE PRO NORRISE A TÍM BUDETE PRO SVÉ VLASTNÍ DOBRO

VOLIT!
Londýn iíO října — V Sýrii

Turci nekladou žádného odporu

anglickému postupu k" Aleppo

Sděluje sc že 120M) Turků je sou-

středěno v okolí Aleppo pod vede

ním generála Limami von Sander-s- e

Anglická vojska jsou v riom- -

su 100 mil na jih od Aleppo

Takový manévr však spojen jest'
s největším nebezpečím ve chvíli

kíanlurdyojiiců jsou v pa- -

Washington I) C 20 října — --

Poručík Vasile Stoica předseda
Rumunské Národní Rady v Paří-

ži který prodělal sedmihradskou

kampaň a ústup k řece Sereth je
v Americe aby docílil organisaee
rumunské legie jež bojovala by
pod americkou vlajkou po boku

spojenců Stoica je toho náhle-

du že zřízení takové legie povzbu-

dilo by ducha ujařmeného náro-

da rumunského ve vlasti

Rumunský národ dle jeho pro-

hlášení je srdcem se spojenci Je

připraven chopí ti sc znovu svých
zbraní aby pomstil staré křivdy
Rumunsko není prý poraženo po
tak dlouho dokud Spojené Státy
jsou ve válce Jakkoliv je smut-

né postavení rumunského národa

v našich dnech lid neztrácí nadě-

je a je připraven ehopiti se první
příležitosti k boji za svoje osvo-

bození Zrazené spustošené a kr-

vácející Rumunsko jako Fénix

vyvstane z prachu svého poníže-
ní

Příčinu rumunské porážky dlu-

žno především hledati v tom že

nedošlo k současné akci spojenců
na níž docíleno bylo by dohody —

Ve chvíli kdy Rumuni provedli

vpád do Sedmihradska Rusové

měli provésti úder v Bukovině a

spojenci na Balkáně měli napad-

nout) Bulhary Rusko slíbilo mu

200000 mužů k posílení rumun-

ských armád a rychlou zásilku ve-

škerých potřeb Tyto potřeby by-

ly zadrženy vsak zrádným jedná-

ním premiéra Sturmera a místo

200000 Rusů posláno bylo jenom
20000 mužů Bulhaři jsouce ua

jihu v bezpečí pak provedli ná-

por proti Rumunsku a v důsled-

ku toho došlo k skroucení se obra-

ny země

Po pádu prozatímní ruské vlády
a nastoupení bolševického režimu

ruské armády desertovaly Něm-

ci postoupili ke Kijevu a napotoni
k Oděse a úplné obklíčili Rumun-

sko a jeho armádu Tragedie byla

úplnou Byl velký' nedostatek
střeliva a nemocničních potřeb —

Země postižena byla chorobami

Nebylo naděje na obdržení po-

třeb od spojenců a Rumunsko by-

lo přinuceno přijmouti podmínky
centrálních mocností

Zprávy o vstupu Ameriky do

války přijaty byly rumunským
národem s velkou radostí Zpráva
ta obnovila jejich naděje a dnes

každý Rumun který není v jař-

mu Němců je rozhodnut bojovati
až do vítězství spravedlivé věci

Až spojenci obnoví spojení s Ru-

munskem rumunští vojáci znovu

nastoupí pochod proti společnému

nepříteli

Uhelné doly v okolí

Lensu zničeny

Paříž 17 října —'Bude to vy-

žadovali opravné práce trvající
od osmnácti měsíců do dvou Jet

než bude možno dobývati uhlí z

dolů v oblasti města Lensu kte-

ré Němci zničili před svým ústu-

pem z města jak zjištěno bylo

provedenou prohlídkou Odhadu-

je se že bude to trvati nejméně

pět let než bude obnovena nor-

mální výkonnost těchto dolu

Hrabě Burian

vzdal se úřadu
Londýn 20 října — Vídenské

časopisy potvrzují zprávu že hra-

bě Burian rakousko-uhersk- ý
m-

inistr zahraničních záležitostí

vzdal se úřadu dle depeší z Cu-

rychu Burian nedávno předpo-

věděl že centrální moci nemohou

zvíteziti a že Rakousko a Něme

Postup v Belgii
bude míti vliv na

zbytek fronty

Paříž 19 října — Osud něme-

ckých obran při belgickém pobře-

ží a v průmyslovém distriktu při
Lilie byl zpečetěn v důsledku ne-

přetržitého postupu armád belgi-

ckého krále Alberta na třicet mil

dlouhé frontě ve Flandrech Vý-

znam vvklizení belgické pobřežní

Chicago 111 18 října — Jest
silné nebezpečí v tom bude-l- i se

seslabení Německa ve válce posu-

zovali optimisticky dle prohláše-

ní Ira Nelson Morrise vyslance

Spojených Státu ve Švédsku v ře-

či pronesené před Obchodní ko-

morou v Chicagu "Naše vyslane-

ctví ve Stockholme je jenom asi

šest mil od Německa a z toho dů-

vodu je možno nám snadno zvě-dě- ti

o skutečném stavu věcí'' —

pravil Morris "Němci obdrželi

velké zásoby oleje a petroleje z

Polska Haliče a Rumunska a mě-

li jej více než pro krytí potřeby

při mém odjezdu z Evropy Něme-

cko kupovalo maso ve Švédsku
Často zakoupilo 0000 kusů do-

bytka v týdnu Po té zastavilo ná-

kupy ve Švédsku a kupovalo jin-

de Udalo za příčinu že v Dán-

sku inúže obdržet i dobytek v lep-

ším stavu a tučnější Táži se vás

hladoví Německo když nekupu-

je veškeré maso jež může zakou-

pit! t V Rusku když odjížděl jsem
z Evropy bylo 150000 němec-

kých zajatců kteří byli na Sibi-

ři po dlouhou dobu Pozvolna

dopravováni byli do Německa a

posíláni ku svým plukům — Ra-

kouských zajatců bylo tam mno-

hem více Zmiňuji se o tom po-

něvadž často čteme že mužná sí-

la německá upadá Kdyby to by-

lo pravdou Německo by nemohlo

poslati mezi 50000 a 100000 vojá-

ků na pomezí Finska aby pouze
sledovali ruskou situaci"

Flandrech nepřekvapil Němce a-l- e

rychlost jejich postupu ano —

Operace ve Flandrech budou mí-

ti vliv na celou západní linii —

Němci určitě vyklidí v nedaleké

době výběžek při městu Lilie a to

spolu s postupem Belgičanů na

Ghent bude a musí míti účinek ha

všeobecný ústup na západě Ge-

nerál Ludendorff bude nucen zří-

dili frontu svoji daleko v týlu

přítomných operací Lille-Mezie-r-

linie je již nyní neudržitel-

nou a Němci nepochybně pomý-

šlejí na zužitkování Antverp-Na-inur-Mct- y

linie ku své obraně —

Aby linie této dostihli musí usl t-

ipovali rychle na široké frontě —

tac-- ustupujícím V každém pří-

padě německé velení musí se

o udržení osového bodu v

Arden nách To je příčina proč

Němci kladou tak zoufalý odpor

postupu francouzských vojsk se-

verně od Vouzieres a Američanům

na obou stranách řeky Maasy —

Nepřítel muže povoliti ua jiných

částech fronty ale ústup od

osy znamenal by

cko musí přijmouti podmínky

presidenta Wilsona

Lljuie je mnohem větší než rekla

Postup spojenců na
Balkáně nepřetržitý

mace uzenu ve plandiych ježto

pobřeží bylo místem velkých po-

norkových základen a aerodromů

Má se za to že útok spojenců veLondýn 20 října — Vojska

spojenců v Albánii a Srbsku po

kračují nepřetržitě na svém po-

stupu směrem severním a očivid

ně sbory rakouské a německé ni

kde nemohou se postaviti na ú- -

cflrčinný odpor jenž aspoň částečně

zastavil by reklamaci dlouho v

moci nepřítele udržovaných kra PLICNl CHOROBY
jin Teutonští spojenci zřejmě
nemohou poslati žádných posil sil

ně tísněnému vojsku svému na

Balkáně a postaví-l- i se na sorga

nisovaný odpor Imde to jistě až
Bavorští socialisté

proti militaristůmna dunajské hranici Mezitím a

ie spojenci dosáhnou spojení s

Rumunskem a neklid v této zemi

nasvědčuje tomu že malá tato ě

ochotně znovu chopí se zbraní

proti Německu' Z toho důvodu

Mohu Vám směle odporučiti mé plicní
thé a můj Balsám neb to není klam Zde se

dočtete jak byly vyléčeny ty nejhorší přípa-

dy té hrozné nemoci

Moje thé není jedno pro všechno Oby-

čejně takové léky které se schvalují pro vše

neléčí nic Mé plicní a krční thé se liší od thé

pro čistění krve Je upraveno z těch kořínků

a bylinek jež léčí pouze plicní a krční nedu-

hy Nedá se vše otisknouti pouze uvádím

některá

možno oěekávati že boje na Bal-

káně stále budou vzrůstali ve své

Curych 17 října — Ve schůzi

bavorské socialistické ~
strany v

Mnichově v neděli byla přijatá e

žádajň-- í aby říšská rada

jmenovala státní soud který by

soudil všechny Němce zahrnuje
v to vysoce postavené osobnosti

jež jsou vinny z poškození míro-

vých snah Samospráva přo ně-

mecké státy je také v programu
socialistické strany

důležitosti lak dlouho Turecko

ODPORUČENI
rý ji dva roky soužil Ještě jednou srdečné

díky S přáním všeho dobra a blaha Vaše

Ženíškové

udrží!!!) bude ve válce po boku

teutonských mocností je otázkou

na kterou nikdo neodvažuje sc dá-t- i

odpovědi Prohlašuje sc že

Němci udržují Turecko po svém

boku jenom hrozbou že budou

bombardovali Cařihrad děly lodí

které získali od Ruska a vypravi-
li svým mužstvem Mnozí soudí že

ani tato hrozba nepomůže a že Tu-

recko vzdá se Vzpodiníuečiiě ja-

ko Bulharsko čímž nadobro zni-

čen bude německý sen o utvoře-

ní středoevropské říše jež rozpro-

stírala by se až do Malé Asie

Kongresník Meeker

podlehl influenze
SI Louis Mo 18 října — Kon-

gresník Jacob K Meeker zemřel

ve středu ráno následkem španěl
ské chřipky Před svým skonem

FLATONIA TEX 27 říina lí16

Ctěná paní Francce Otoiipalíková : — Te-

prve nyní Vám odpisuji na Váš dopis de to

hodně pozdě ale já jsem dříve nemohla ne-

bol' jsem měla děvče 12 roku staré velmi ne-

mocné na zápal plic Měla vícekráte dokto-

ra ale ty medicíny od doktora ji dělaly pří-

liš slabou Jak jsem jí začala vařiti Vaše

plicní thé ku podivu sesílila a dnes již se zdá

úplně zdráva Očkuji Vám za to thé ktrr"

jste mi poslala de to výborné thé pro plíce

nemůže hledat lepšího Tážete se jestli můj

dopis můžete dáli do Vaší ohlášky Jen dej-

te íif svět zví o Vašich dobrých lécích ale

nevím zdali z mého dopisu co vyberete den

dejte co sc hodí ať lidé ví jak daleko jsou

Vaše léky cenné před jinými Vaše přítel-

kyně— Anna Kupka

PliAGFE OKLA

Clená paní F Otoupalíková: — Musím

Vám dáti zprávu o mém muži jak mu Vaše

léky pomohly Vaše plicní thé pro plíce a

souchotě jest zrovna zázračné Můj muž byl
v tom již zle lékaři mu řekli že má počátek
souchotin Kašlal ua váze mu ubývalo pod

očima byl modrý a co začal užívali Vaše plic-

ní thé a balsám hned sc mu ulevilo Začal

jisti na váze přibývalo a nyní už jest úplně
zdráv Mohu směle odporučili Vaše léky—
Ben Černý

nechal sc oddat i s paní Alice
Red-mondov-

svou sekretářkou Od

první své ženy byl rozveden a za-

nechává čtyři dítky Byl 40 roků

stár a patřil k předním protipro
hibičníiu pracovníkům v zemi

Prodloužení války
přes zimu znamená

porážku Německa

Londýn 20 října - - Skvělé

spojenců v posledních tý-

dnech přiblížily značně okamžik

kdy Německo musí se rozhodnou-t- i

pro zastavení ústupu a odpor
auebo zkrácení linií do té míry y

mohlo být i čeleno mocným ná-

porům spojenců Němci až dopo-

sud nikde neprojevili schopnost

provésti účinné protiútoky v je-

jichž důsledku postup řpojeneii

byl by aspoň na nějakou dobu za-

staven Nemůže-l- i německé vele-

ní sorganisovati účinný odpor ny-

ní nemůže také očekávali že

jej v zimě kdy situace

zhorší se značné pro německá vo

ska Všechno zdá sc nasvědčova-

li tomu že spojenci neustanou ve

svých prudkých úderech ani v do-b- ě

zimní ježto popřání oddechu

nepříteli mohlo by značně prodlou

Stará revolucionářka

ruská zemřela
Chicago Ill„ 18 října —Chica-

go Daily New dovídá se ze zámo-

ří že paní Brcškovskaja zvaná

babičkou ruské revoluce zemřela

v Rusku dne 11 září tohoto
Ruští sedláci jsou kla-

máni podvodníkem
Amsterodam 20 října — Maje

značnou podobnost usmrceného
útok naNový bývalého cara ruského Mikuláše

podvodník který tvrdí žc poda

BilVAN TEX 10 února WKi

Ctěná paní F Otoupalíková: — Musím

Vám sdělili že vaše léky přímo jsou zázrač-

né Co se týče plicuího baliámu a plienílm
thé jsou velmi dobré pro plicní neduhy ~"

Můj bratr byl v špatném stavu a jediná kra

biec Vašeho plicního thé mu značně ulevila

tak že Vás žádá abyste mu ještě zaslala to-

ho samého thé za $100 Vaše přítelkyně—
Marie Walthabcr

premiéra Lenina
řilo se mu prchnouti z bolševic

C!iiá paní Otoupalíková : — Přijměte mo-

je srdečné díky za In 'že jste vyléčila moji

dceru od kašle který ji dva roky soužil Mo-

je dcera onemocněla na zápal plic pak o ně-

co déle dostala modrý kašel Měla lékaře a

zkoušeli jsme kdo co radil ale nic nepomá-

halo až Vaše ihé a inasť ji zbavily kašle kte

kého zajetí a že je bývalým ca

rem snaží c prý podněcovali fe- -

dlaky v oblasti Vladimíru k re
žili válku Nedojde-l- i k zastavenívoltě proti bolševikům dle udě-

lení Vfčeruaja Ogni petrohrad

Amsterodam 13 října — Novy
úklad o život Nikolaje Lenina

bolševického premiéra byl učiněn
- dle odčlení kyjevského korres-pondent- íi

Lcipzigcr Abend Ze'

fijijgu Iridii byl postřelen do

ianicue ranou £ revolveru jakým-

si AI Dwanifkím členem infor-

mační úřadovny '?"étu iVvavi-ck- ý

bJ zatetu

bojů před zimou: pak německé

FRAřJCES OTOUPALÍK vyrabitelka David Gity tlebarmády v zimním období můžeského časopisu Muž ten jak ne

praví má dostatek peněz a tvrdí potkati katastrofa proti které po-

hroma Napoleonova v Rusku sežc hledá útulek mezi bvýori 'věr-

nými fcedlákx zdati nepatrnou episodou


